
Мошенникларның чираттагы алдау схемасы

Мошенниклар телеграмда (Тelegram) Мордовия Республикасы финанс министры Сергей
Тюркинның ялган битен булдырганнар.
Провокацияләргә  бирешмәгез! Бу гомуми алдау схемасы. Явыз ниятле кешеләр аккаунт
клонын  ясыйлар. Шуннан соң мошенникларга контактлар исемлегендәге кешеләрне 
алдау, фишинг сылтамалары буенча күчүне, ниндидер конкурста тавыш бирүне  яки
турыдан-туры акча җибәрүне сорау күпкә җиңелрәк булачак.

      

Уяу булыгыз! Рассылкалардан бернинди сылтамалар буенча да күчмәгез,  социаль
челтәрләрдә беркемгә дә үтенеч буенча акча күчермәгез.  Мошенниклар турында күңел
ачу өчен хатлар һәм телефон сөйләшүләренә  кермәгез – хәзер мошенниклар
командаларны тавыш белән раслау өчен тавыш  яза алалар.
Тагы Бер алдау. Ай саен 150 мең сум акча эшләргә ниятләп, Саранск кешесе 111 мең сум
акчасын югалта.
Россия  Эчке эшләр министрлыгының Саранск шәһәре буенча 3 нче номерлы ОПКА 56 
яшьлек җирле кеше үзенә карата кылынган алдау турында гариза белән  мөрәҗәгать
итә.
Зыян күрүче сөйләвенчә, өстәмә акча эзләп, ул үзенең  анкета мәгълүматларын
интернетта реклама күргән инвестиция  платформасында калдырган. Берникадәр
вакыттан соң гариза бирүче белән  брокер элемтәгә керә, ул потенциаль клиентның
килешүләрен озата барырга  һәм ай саен инвестицияләр буенча 150 мең сум акча
эшләргә вәгъдә итә.
Тәкъдимнәр  буенча, ир-ат мессенджер аша җибәрелгән ссылка буенча үтә һәм билгесез
 банк счетына 11 мең сум кертә. Аннары аңа югары хезмәт хакы өчен тагын  100 мең сум
акча кертергә кирәклеген аңлаттылар. Зыян күрүче, бер дә  уйламыйча, онлайн-банктан
кредит рәсмиләштерә һәм кирәкле сумманы счетка  күчерә. Аны алдаулары турында
гариза бирүче 1 000 000 сумлык счетны  яңадан тулыландырырга кирәк булганда
аңлаган.
Мордовия Республикасы  буенча Эчке эшләр министрлыгы искә төшерә: хәзерге вакытта
күпсанлы  оешмалар инвестицияләр белән идарә итү буенча хезмәтләр тәкъдим итә. 
Кызыклы тәкъдимнәр һәм халыкның финанс грамоталылыгы түбән булуны  кулланып,
алар тиз баету мөмкинлегенә ышанган гражданнарны мөмкин кадәр  зуррак суммалар
кертергә күндерәләр.
Әгәр дә сез инвестиция тәкъдимен  кабул итәргә телисез икән, брокер турында
рецензияләрне тикшерегез,  аның хезмәт күрсәтү лицензиясен күрсәтүне сорагыз.
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